
Uchwała Nr II/12/2002 
Rady Miejskiej w Gliwicach 

z 5 grudnia 2002 roku. 
 
w sprawie: ustalenia wysokości stawek podatku od środków transportowych w 2003 roku 
 
 
Działając na podstawie art. 18 ust 2 pkt 8, art. 40 ust 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity z 2001. Dz.U. nr 142, poz 1591 z późniejszymi, zmianami), art. 10 oraz art. 12 ust. 4 
ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity z 2002. Dz.U. nr 9 poz 84 
z późniejszymi, zmianami) 

 
 

Rada Miejska w Gliwicach na wniosek Prezydenta Miasta 

uchwala: 
 
 
l. Podatek od jednego środka transportowego wynosi rocznie: 
 
1 .Od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej: 

Dopuszczalna Masa Całkowita Stawka podstawowa 

Od pojazdów posiadających 
dokument poświadczający, że pojazd 

spełnia warunki normy czystości 
spalin EURO 2 -wyprodukowanych po 

31.12.1998 (70% stawki 
podstawowej) 

od 3,5 do 5,5 ton 600 zł 420 zł 

powyżej 5,5 do 9 ton 990 zł 700 zł 

powyżej 9 ton i poniżej 12 ton 1.200 zł 840 zł 
 
 
2. Od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej od 12 ton w zależności od liczby osi: 
 

dwie osie trzy osie cztery osie i więcej 
1.608 zł 1.800 zł 2. 160 zł 

 
 
Warunkiem zaklasyfikowania pojazdu jako dwu lub trzyosiowego jest dostarczenie organowi podatkowemu 
stosownych dokumentów potwierdzających stan faktyczny 
 
3.Od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą o dopuszczalnej 
masie całkowitej zespołu pojazdów 

ciągniki o dmcz Inne systemy zawieszeń Zawieszenia pneumatyczne 

od 3,5-1 2 ton 1398,00zł 1200,00 

powyżej 12-1 8 tondwuosiowe 1.560 zł 1.380 zł 

powyżej 18-36 ton:2 osie  
3 osie 

1.770 zł  
1.608 zł 

1.608 zł  
1.440 zł 

powyżej 36 ton2 osie 2.290 zł 2.070 zł 

3 osie 2.208 zł 1.860 zł 
 
Warunkiem zaklasyfikowania ciągnika jako trzyosiowego lub posiadającego zawieszenie pneumatyczne jest 
dostarczenie organowi podatkowemu stosownych dokumentów potwierdzających stan faktyczny 
 
4.Od przyczepy, która łącznie z pojazdem silnikowym posiada dopuszczalną masę całkowita, z wyjątkiem 
związanych wyłącznie z działalnością rolniczą 



 

od 7ton i poniżej 12 ton 1.200 zł 

od 12 ton do 36 ton 1.398 zł 

powyżej 36 ton 1.770 zł 
 
 
5. Od naczep 
 

Od naczepy z dwiema osiami jezdnymi, która 
łącznie z pojazdem silnikowym posiada 
opuszczalną masę całkowitą powyżej 36 ton 
(przy czym masa całkowita naczepy jest nie 
mniejsza niż 33 tony) 

1.770 zł 

Pozostałe naczepy 1.200 zł 
 
 
6.Od autobusów w zależności od liczby miejsc do siedzenia 
 

Liczba miejsc do siedzenia Stawka podstawowa 

Od pojazdów posiadających 
dokumentpoświadczający, że 
pojazd spełnia warunki normy 

czystości spalinEURO 2 -
wyprodukowanych po 31.12.1998 

(70% stawki podstawowej) 

do 15 810 zł 560 zł 
od 16 do 29 1.320 zł 910zł 
od 30 1.608 zł 1.120 zł 

 
 
 
II. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta. 
 
III. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego i obowiązuje w roku podatkowym 2003 

Przewodniczący 
Rady Miejskiej w Gliwicach

Stanisław Ogryzek
 
 


